CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

É“ asmª./ADO
E

2 Sala das ººsmsoêbº '10 ªºl!
Miª,—«vww "“W“.

ROSICLEA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
BIBLIOTECA ITINERANTE, neste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de
levar a cultura e conhecimento, através da leitura, para todos os bairros e munícipes.

Hoje, o município conta com quatro bibliotecas na região
central, Jardim Helvídia, no Jardim Meliane e na Ferraria, ou seja, alguns bairros e
região são desassistidos, tendo dificuldades de acesso à leitura.

Dessa forma, uma biblioteca móvel seria uma forma de dar
a oportunidade para que todas as regiões tenham acesso aos livros, pois poderá
percorrer todos os bairros da cidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 23 de outubro de 2024

WMVCléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 4338/11! "!
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 15/00/11,
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1